14.04.2022г. № 279

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», УТВЕРЖДЁННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ОТ 26.12.2019 ГОДА № 148»
В соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Березняковского  муниципального образования, Дума Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда   муниципальных служащих муниципального образования «Березняковское сельское поселение», утвержденное Решением Думы Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района от 26.12.2019 года № 148, следующие изменения и дополнения: ст. 11 «Размер ежемесячного денежного поощрения» главы 6 «Денежное поощрение» изложить в следующей редакции:
2. Размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемым муниципальным служащим, устанавливаются дифференцированно по категориям, группам и наименованиям должностей муниципальной службы.
3. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим младшей группы устанавливается в кратном размере к должностному окладу:

	Должности муниципальной службы
	Размер денежного поощрения

(должностных окладов)

	Ведущий специалист
	1,0 – 2,7

4. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается на основании распоряжения Главы Березняковского сельского поселения в пределах утвержденного фонда заработной платы с учетом следующих критериев:

1) профессиональное выполнение должностных обязанностей;

2) соблюдение кодекса этики и служебного поведения, правил внутреннего трудового распорядка, исполнительской дисциплины;

3) достижение муниципальным служащим значимых результатов профессиональной деятельности;

4) использование новых форм и методов, положительно отразившихся на результатах профессиональной деятельности.
5. Администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Березняковского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района.

6. Настоящее решение считать вступившим в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава-Председатель Думы
Березняковского сельского поселения                         А.П. Ефимова